
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 93 (959)№ 93 (959)

Понедельник 
12 августа 2013 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 37-я сессия 
с. Верх-Тула    от «24» июля 2013 г.  № 2 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013 ГОД 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», законом Новосибирской 
области «Об областном бюджете Новосибирской области 
на 2013 год и на плановый период 2014 – 2015 годов», 
законом Новосибирской области «О бюджетном устрой-
стве и бюджетном процессе в Новосибирской области», 
Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Верх-Тулинском сельсовете», Совет депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2013 год и плановый период 
2014-2015 годов:
2. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2013 год в сумме 106961100,00 
руб., исходя из прогнозируемого объема собственных 
доходов в сумме 36231600,00 руб. и безвозмездных по-
ступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в сумме 70729500,00 руб.; на 2014 
год в сумме 34115300,00 руб. исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов в сумме 32078200,00 руб. и 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в сумме 2037100,00 
руб. и на 2015 год в сумме 34869200,00 руб. исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов в сумме 
32831500,00 руб. и безвозмездных поступлений от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 2037700,00 руб. (приложение № 1);
3. Прогнозируемый общий объем расходов бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2013 год в сумме 115075243,00 
руб.; на 2014 год в сумме 34115300,00 руб. и на 2015 год 
в сумме 34869200,00 руб. (приложение № 2)
4. Внести изменения и утвердить источники финансиро-
вания дефицита бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 
2013-2015 годы согласно приложения № 3. 
5. Внести изменения и установить в пределах общего 
объема расходов, установленных пунктом 1 настоящего 
Решения, распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам рас-
ходов на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов 
согласно приложения № 4 к настоящему решению.
6. Внести изменения и утвердить ведомственную структу-
ру расходов бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 2013 
год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно при-
ложения № 5 к настоящему решению.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубли-
кования.
8. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию по вопросам бюджетной, нало-
говой и финансово-кредитной политике Совета депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета (Лазарев М.И.) 
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов
Председатель Совета депутатов Верх-Тулинского 
сельсовета В.А.Черкасов 

Приложение 1
к Решению 37-й  сессии Совета депутатов 

Верх-Тулинского сельсовета  от 24.07.2013 г. 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013Г И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГГ

руб.

Код Наименование 2013 2014 2015
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагае-

мых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ста-
тьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

18692700 21140700 21429500

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 328000 86000 95000
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

576000 589000 619000

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установлен-
ной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляе-
мый в бюджеты поселений

2000000 1300000 1300000

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установлен-
ной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляе-
мый в бюджеты поселений

8334900 3836000 3887000

444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в грани-
цах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

4500000 4873500 5248000

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

200000 150000 150000

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) полу-
чателями средств бюджетов поселений

400000

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов по-
селений

500000

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в  собственности поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах поселений

700000 103000 103000

Итого  доходов 36231600 32078200 32831500

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы РФ 

70729500 2037100 2037700

в том числе:
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и 

модернизацию автомобильных дорог общего пользова-
ния, в т.ч. дорог в поселениях (за исключением автомо-
бильных дорог федерального значения)

2565000

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инве-
стиции в объекты капитального строительства соб-
ственности МО

58557800

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 9032300 1662400 1662400
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление  

первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

364300 374700 375300

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции

100

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений,принятых органами 
власти другого уровня

210000

Всего доходов 106961100 34115300 34869200

Приложение № 2 
к решению 37-й сессии

Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

 от 24.07.2013г.
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013-2015 ГГ

Наименование расходов КБК 2013 год
Сумма, руб.

2014год
Сумма, руб.

2015 год
Сумма, руб.ГРБС Р а з -

дела
Под-
р а з -
дела

Целевой 
статьи

В и д 
рас-
хода

КОСГУ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ                         

555 01 7794217,0 7844117,0 7844117,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования

555 01 02 547617,0 547617,0 547617,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправле-
ния

555 01 02 0020000 100 547617,0 547617,0 547617,0

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов         

555 01 02 0020300 120 547617,0 547617,0 547617,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

555 01 02 0020300 121 211 420597,0 420597,0 420597,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

555 01 02 0020300 121 213 127020,0 127020,0 127020,0

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред-
ставительных органов муници-
пальных образований                                                                       

555 01 03 25000,0 25000,0 25000,0

Депутаты (члены) законодатель-
ного (представительного) органа 
муниципального образования

555 01 03 0020000 25000,0 25000,0 25000,0

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов         

555 01 03 0020400 120 21000,0 21000,0 21000,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

555 01 03 0020400 121 211 16000,0 16000,0 16000,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

555 01 03 0020400 121 213 5000,0 5000,0 5000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 01 03 0020400 200 4000,0 4000,0 4000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 01 03 0020400 240 4000,0 4000,0 4000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 01 03 0020400 244 340 4000,0 4000,0 4000,0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

555 01 04 5791600,0 5791500,0 5791500,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправле-
ния

555 01 04 0020000 5791500,0 5791500,0 5791500,0



№ 93 (959) 12 августа 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Центральный аппарат   555 01 04 0020400 100 5791500,0 5791500,0 5791500,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов         

555 04 04 0020400 120 3591300,0 3591300,0 3591300,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

555 01 04 0020400 121 211 2753300,0 2753300,0 2753300,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

555 01 04 0020400 121 213 838000,0 838000,0 838000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 01 04 0020400 200 2000000,0 2000000,0 2000000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 01 04 0020400 240 2000000,0 2000000,0 2000000,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий                                                        

555 01 04 0020400 242 221 100000,0 100000,0 100000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 01 04 0020400 244 221 50000,0 100000,0 100000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 01 04 0020400 244 222 40000,0 40000,0 40000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 01 04 0020400 244 223 210000,0 210000,0 210000,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий                                                        

555 01 04 0020400 242 225 150000,0 200000,0 200000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 01 04 0020400 244 225 250000,0 200000,0 200000,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий                                                        

555 01 04 0020400 242 226 300000,0 300000,0 300000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 01 04 0020400 244 226 250000,0 250000,0 250000,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий                                                        

555 01 04 0020400 242 310 110000,0 110000,0 110000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 01 04 0020400 244 310 100000,0 100000,0 100000,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий                                                        

555 01 04 0020400 242 340 100000,0 200000,0 200000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 01 04 0020400 244 340 340000,0 190000,0 190000,0

Иные бюджетные ассигнования   555 01 04 0020400 800 200200,0 200200,0 200200,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

555 01 04 0020400 850 200200,0 200200,0 200200,0

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

555 01 04 0020400 851 290 100000,0 100000,0 100000,0

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

555 01 04 0020400 852 290 100200,0 100200,0 100200,0

Администрирование отдельных 
государственных полномочий по 
социальному обслуживанию от-
дельных категорий граждан

555 01 04 0020513 100,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 01 04 0020513 244 100,0

Поступление нефинанс.активов 555 01 04 0020513 244 300 100,0
Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 01 04 0020513 244 340 100,0

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) 
надзора

555 01 06 80000,0 80000,0 80000,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправле-
ния

555 01 06 0020000 80000,0 80000,0 80000,0

Центральный аппарат   555 01 06 0020400 500 80000,0 80000,0 80000,0
Субсидии        555 01 06 0020400 540 80000,0 80000,0 80000,0
Субсидии, за исключением суб-
сидий на софинансирование объ-
ектов капитального строительства 
государственной собственности и 
муниципальной собственности

555 01 06 0020400 540 251 80000,0 80000,0 80000,0

Резервные фонды              555 01 11 500000,0 500000,0 500000,0
Резервные фонды              555 01 11 0700000 500000,0 500000,0 500000,0
Иные бюджетные ассигнования    555 01 11 0700500 800 500000,0 500000,0 500000,0
Резервные средства  555 01 11 0700500 870 290 500000,0 500000,0 500000,0
Другие общегосударственные во-
просы   

555 01 13 850000,0 900000,0 900000,0

Реализация государственной по-
литики в области приватизации 
и управления государственной 
собственностью

555 01 13 0900000 850000,0 900000,0 900000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 01 13 0900200 200 200000,0 200000,0 200000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 01 13 0900200 240 200000,0 200000,0 200000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  

555 01 13 0900200 244 226 200000,0 200000,0 200000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 01 13 0920300 200 650000,0 700000,0 700000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 01 13 0920300 240 650000,0 700000,0 700000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  

555 01 13 0920300 244 226 650000,0 700000,0 700000,0

Национальная оборона 555 02 364300,0 374700,0 375300,0
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка     

555 02 03 364300,0 374700,0 375300,0

Руководство и управление в сфе-
ре установленных функций    

555 02 03 0010000 364300,0 374700,0 375300,0

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов         

555 02 03 0013600 120 307400,0 307400,0 307400,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

555 02 03 0013600 121 211 236100,0 236100,0 236100,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

555 02 03 0013600 121 213 71300,0 71300,0 71300,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 02 03 0013600 200 56900,0 67300,0 67900,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 02 03 0013600 240 56900,0 67300,0 67900,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 02 03 0013600 242 221 8000,0 4000,0 4000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  

555 02 03 0013600 244 221 4000,0 4000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  

555 02 03 0013600 244 223 11434,0 11434,0 11434,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  

555 02 03 0013600 244 226 6106,0 6506,0 7106,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 02 03 0013600 242 310 20000,0 20000,0 20000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  

555 02 03 0013600 244 310 5000,0 15000,0 15000,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 02 03 0013600 242 340 0,0 3000,0 3000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  

555 02 03 0013600 244 340 6360,0 3360,0 3360,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

555 03 1578000,0 870600,0 880000,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

555 03 09 910000,00 200000,00 200000,00

Резервные средства  555 03 09 0700500 870 210000,00
Прочие работы, услуги            555 03 09 0700500 870 225 210000,00
Мероприятия по предупрежде-
нию и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий                                                             

555 03 09 2180000 700000,00 200000,00 200000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 03 09 2180100 200 700000,00 200000,00 200000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 03 09 2180100 240 700000,00 200000,00 200000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 03 09 2180100 244 225 600000,00 100000,00 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 03 09 2180100 244 226 100000,00 100000,00 100000,00

Обеспечение пожарной безопас-
ности                              

555 03 10 668000,00 670600,00 680000,00

Функционирование в сфере на-
циональной безопасности и пра-
воохранительной деятельности

555 03 10 2026700 668000,00 670600,00 680000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 03 10 2026700 200 668000,00 670600,00 680000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 03 10 2026700 240 668000,00 670600,00 680000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  

555 03 10 2026700 244 224 668000,00 670600,00 680000,00

Национальная экономика 555 04 14319000,00 1200000,00 1200000,00
Топливно-энергетический ком-
плекс

555 04 02 8446000,00 1000000,00 1000000,00

Региональные целевые програм-
мы

555 04 02 5220000 8446000,00 1000000,00 1000000,00

ДЦП «Развитие газификации 
территорий населенных пунктов  
НСО на 2012-2016 годы»

555 04 02 5223600 8446000,00 1000000,00 1000000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 04 02 5223600 8446000,00 1000000,00 1000000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 04 02 5223600 411 310 7746000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 04 02 5223602 411 700000,00 1000000,00 1000000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 04 02 5223602 411 700000,00 1000000,00 1000000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 04 02 5223602 411 226 200000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 04 02 5223602 411 310 500000,00 1000000,00 1000000,00

Дорожное хозяйство 555 04 09 4565000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта госу-
дарственного имущества

555 04 09 3150200 600000,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 04 09 3150200 244 225 580000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 04 09 3150200 244 310 20000,00

Региональные целевые програм-
мы

555 04 09 5220000 3965000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 04 09 5226300 200 2565000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 04 09 5226300 240 2565000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 04 09 5226300 244 225 2565000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 04 09 5226302 200 1400000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 04 09 5226302 240 1400000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 04 09 5226302 244 225 1300000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 04 09 5226302 244 226 100000,00

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики    

555 04 12 1308000,00 200000,00 200000,00

Реализация государственных 
функций в области национальной 
экономики                                         

555 04 12 3400000 550000,00 100000,00 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 04 12 3400300 200 550000,00 100000,00 100000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 04 12 3400300 240 550000,00 100000,00 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 04 12 3400300 244 226 550000,00 100000,00 100000,00

Мероприятия в области строи-
тельства, архитектуры и градо-
строительства                                

555 04 12 3380000 100000,00 100000,00 100000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 04 12 3380000 200 100000,00 100000,00 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 04 12 3380000 240 100000,00 100000,00 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 04 12 3380000 244 226 100000,00 100000,00 100000,00

Подпрограмма «Территориальное 
планирование НСО»

555 04 12 5223201 658000,00



№ 93 (959) 12 августа 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 04 12 5223201 200 658000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 04 12 5223201 240 658000,00

Прочие работы, услуги            555 04 12 5223201 244 226 658000,00
Жилищно-коммунальное  хозяй-
ство

555 05 81897443,00 15825000,00 15678300,00

Жилищное хозяйство                         555 05 01 0,00 3325000,00 3325000,00
Иные бюджетные ассигнования              555 05 01 5222800 800 0,00 3325000,00 3325000,00
Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных учреж-
дений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг

555 05 01 5222800 810 242 3325000,00 3325000,00

Коммунальное хозяйство 555 05 02 66448800,00 8000000,00 7353300,00
Региональные целевые програм-
мы    

555 05 02 5223700 51811800,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд  

555 05 02 5223700 411 51811800,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд    

555 05 02 5223700 411 300 51811800,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 02 5223700 411 310 51811800,00 0,00 0,00

Развитие инфраструктуры    555 05 02 3510000 4100000,0 3000000,0 2353300,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд  

555 05 02 3510500 200 3300000,0 3000000,0 2353300,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд    

555 05 02 3510500 240 3300000,0 3000000,0 2353300,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 02 3510500 244 225 1000000,0 1500000,0 1353300,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 02 3510500 244 310 2300000,0 1500000,0 1000000,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных учреж-
дений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг

555 05 02 3510500 810 800000,0

Безвозмездные перечисления ор-
ганизациям

555 05 02 3510500 810 240 800000,0

Безвозмездные перечисления ор-
ганизациям, за исключением го-
сударственных и муниципальных 
организаций

555 05 02 3510500 810 242 800000,0

Бюджетные инвестиции в объек-
ты капитального строительства, 
не включенные в целевые про-
граммы                                                 

555 05 02 1020000 9537000,0 5000000,0 5000000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд  

555 05 02 1020102 200 9537000,0 5000000,0 5000000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд    

555 05 02 1020102 240 9537000,0 5000000,0 5000000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 02 1020102 244 226 5000000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 02 1020102 411 310 4537000,0 5000000,0 5000000,0

Мероприятия в области строи-
тельства, архитектуры и градо-
строительства                                

555 05 02 3380000 1000000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 02 3380000 244 1000000,0

Расходы          555 05 02 3380000 244 200 1000000,0
Прочие работы, услуги            555 05 02 3380000 244 226 1000000,0
Благоустройство         555 05 03 15448643,0 4500000,0 5000000,0
Развитие социальной и инженер-
ной инфраструктуры субъектов 
РФ и муниципальных образова-
ний

555 05 03 6554300 6100000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд  

555 05 03 6554300 200 1400000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд    

555 05 03 6554300 240 1400000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд    

555 05 03 6554300 244 225 500000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 03 6554300 244 310 900000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 03 6554300 810 242 4700000,0

Благоустройство          555 05 03 6000000 9348643,0 4500000,0 5000000,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд  

555 05 03 6000100 200 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд    

555 05 03 6000100 240 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 03 6000100 244 223 1100000,0 1100000,0 1100000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 03 6000100 244 225 1100000,0 1100000,0 1100000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 03 6000100 244 310 250000,0 250000,0 250000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд  

555 05 03 6000200 200 1900000,0 950000,0 1450000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд    

555 05 03 6000200 240 1900000,0 950000,0 1450000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 03 6000200 244 222 150000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 03 6000200 244 225 1400000,0 950000,0 1450000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 03 6000200 244 340 350000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд  

555 05 03 6000300 200 100000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд    

555 05 03 6000300 240 100000,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 03 6000300 244 225 100000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд  

555 05 03 6000400 200 600000,0 500000,0 500000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд    

555 05 03 6000400 240 600000,0 500000,0 500000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 05 03 6000400 244 225 600000,0 500000,0 500000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд  

555 05 03 6000500 4298643,0 600000,0 600000,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

555 05 03 6000500 111 3105446,0

Оплата труда и начисления на вы-
платы по оплате труда

555 05 03 6000500 111 200 3105446,0

Заработная плата 555 05 03 6000500 111 211 2385135,0
Начисления по оплате труда 555 05 03 6000500 111 213 720311,0
Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 05 03 6000500 242 80000,0

Услуги связи 555 05 03 6000500 242 221 20000,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 05 03 6000500 242 225 10000,0

Прочие работы, услуги            555 05 03 6000500 242 226 50000,0
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд    

555 05 03 6000500 244 1093197,0 600000,0 600000,0

Коммунальные услуги 555 05 03 6000500 244 223 100000,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 05 03 6000500 244 225 743197,0 600000,0 600000,0

Прочие работы, услуги            555 05 03 6000500 244 226 100000,0
Увеличение стоимости основных 
средств

555 05 03 6000500 244 310 100000,0

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 05 03 6000500 244 340 50000,0

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

555 05 03 6000500 851 10000,0

Прочие расходы 555 05 03 6000500 851 290 10000,0
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

555 05 03 6000500 852 10000,0

Прочие расходы 555 05 03 6000500 852 290 10000,0
Образование 555 07 120000,0 70000,0 70000,0
Молодежная политика и оздоров-
ление детей

555 07 07 120000,00 70000,00 70000,00

Проведение мероприятий для де-
тей и молодежи

555 07 07 4310100 120000,00 70000,00 70000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 07 07 4310100 200 120000,00 70000,00 70000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 07 07 4310100 240 120000,00 70000,00 70000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 07 07 4310100 244 222 18000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 07 07 4310100 244 226 32000,00 50000,00 50000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 07 07 4310100 244 290 15000,00 15000,00 15000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 07 07 4310100 244 340 55000,00 5000,00 5000,00

Культура, кинематография 555 08 8467283,00 6642983,00 6642983,00
Культура 555 08 01 8467283,0 6642983,0 6642983,0
Учреждения культуры и меропри-
ятия в сфере культуры и кинема-
тографии  

555 08 01 4400000 8467283,0 6642983,0 6642983,0

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений

555 08 01 4409900 7820283,0 6195983,0 6195983,0

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов         

555 08 01 4409900 110 4491283,0 3716983,0 3716983,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

555 08 01 4409900 111 211 3449524,0 2854824,0 2854824,0

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

555 08 01 4409900 111 213 1041759,0 862159,0 862159,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 08 01 4409900 200 3249000,0 2399000,0 2399000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 08 01 4409900 240 3249000,0 2399000,0 2399000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 08 01 4409900 242 221 40000,0 40000,0 40000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 08 01 4409900 244 222 240000,0 40000,0 40000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 08 01 4409900 244 223 654000,0 654000,0 654000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 08 01 4409900 244 225 755000,0 555000,0 555000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 08 01 4409900 244 226 1350000,0 1000000,0 1000000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 08 01 4409900 244 310 50000,0 50000,0 50000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 08 01 4409900 244 340 160000,0 60000,0 60000,0

Иные бюджетные ассигнования   555 08 01 4409900 800 80000,0 80000,0 80000,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

555 08 01 4409900 850 80000,0 80000,0 80000,0

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

555 08 01 4409900 851 290 60000,0 60000,0 60000,0

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

555 08 01 4409900 852 290 20000,0 20000,0 20000,0

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений

555 08 01 4429900 22000,0 22000,0 22000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 08 01 4429900 200 22000,0 22000,0 22000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 08 01 4429900 240 22000,0 22000,0 22000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 08 01 4429900 244 226 22000,0 22000,0 22000,0

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений

555 08 01 4505000 200000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 08 01 4505000 200 200000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 08 01 4505000 240 200000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 08 01 4505000 244 225 200000,0

Поддержка в сфере культуры, ки-
нематографии, средств массовой 
информации

555 08 01 4508500 425000,0 425000,0 425000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 08 01 4508500 200 425000,0 425000,0 425000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 08 01 4508500 240 425000,0 425000,0 425000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 08 01 4508500 244 226 210000,0 210000,0 210000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 08 01 4508500 244 290 150000,0 150000,0 150000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд           

555 08 01 4508500 244 340 65000,0 65000,0 65000,0

Социальная политика 555 10 300000,0 300000,0 300000,0
Пенсионное обеспечение                     555 10 01 150000,0 100000,0 100000,0
Доплаты к пенсиям, дополнитель-
ное пенсионное обеспечение      

555 10 01 4910000 150000,0 100000,0 100000,0



№ 93 (959) 12 августа 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению   

555 10 01 4910100 300 150000,0 100000,0 100000,0

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам    

555 10 01 4910100 310 150000,0 100000,0 100000,0

Пособия и компенсации по пу-
бличным нормативным обяза-
тельствам        

555 10 01 4910100 313 263 150000,0 100000,0 100000,0

Социальное обеспечение  насе-
ления   

555 10 03 150000,0 200000,0 200000,0

Оказание других видов социаль-
ной помощи

555 10 03 5058500 150000,0 200000,0 200000,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению   

555 10 03 5058500 300 150000,0 200000,0 200000,0

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам    

555 10 03 5058500 310 150000,0 200000,0 200000,0

Пособия и компенсации по пу-
бличным нормативным обяза-
тельствам        

555 10 03 5058500 313 262 150000,0 200000,0 200000,0

Физическая культура и спорт 555 11 235000,0 135000,0 135000,0
Физическая культура 555 11 01 235000,00 135000,00 135000,00
Мероприятия в области здраво-
охранения, спорта, физической 
культуры, туризма

555 11 01 5129700 235000,00 135000,00 135000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 11 01 5129700 200 235000,00 135000,00 135000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд    

555 11 01 5129700 240 235000,00 135000,00 135000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 11 01 5129700 244 222 5000,00 5000,00 5000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 11 01 5129700 244 226 60000,00 85000,00 85000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 11 01 5129700 244 290 15000,00 20000,00 20000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 11 01 5129700 244 310 45000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд           

555 11 01 5129700 244 340 110000,00 25000,00 25000,00

Условно утвержденные расходы 555 99 852900,0 1743500,0
Условно утвержденные расходы 555 99 99 852900,00 1743500,00
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 852900,00 1743500,00
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 900 852900,0 1743500,0
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 990 852900,0 1743500,0
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 999 852900,0 1743500,0
Расходы бюджета-всего: 115075243,0 34115300,0 34869200,0

Приложение 3
к Решению 37-й  сессии Совета депутатов 

Верх-Тулинского сельсовета  от 24.07.2013 г. 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2013Г И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГГ

000 01 00 00 00 00 0000 700 Получение кредитов по кредитным соглашениям 0 0 0
555 01 02 00 00 10 0000 710 Получение бюджетами поселений кредитов от кредит-

ных организаций в валюте РФ  
555 01 03 00 00 10 0000 710 Получение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
000 01 00 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям 0 0 0
555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
555 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредит-

ных организаций в валюте РФ  
000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 8114143 0 0
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств мест-

ного бюджета
106961100 34115300 34869200

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных средств мест-
ного бюджета

115075243 34115300 34869200

Итого источников внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета

0 0 0

Приложение № 4 
к решению 37-й сессии

Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

 от 24.07.2013г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2013-2015 ГГ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,

 ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

Наименование расходов КБК 2013 год
Сумма, руб.

2014год
Сумма, руб.

2015 год
Сумма, руб.Р а з -

дела
П о д -
р а з -
дела

Целевой 
статьи

В и д 
рас-
хода

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ                         01 7794217,0 7844117,0 7844117,0
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

01 02 547617,0 547617,0 547617,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления                                                                                                        

01 02 0020000 100 547617,0 547617,0 547617,0

Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов         

01 02 0020300 120 547617,0 547617,0 547617,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 547617,0 547617,0 547617,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований                                                                       

01 03 25000,0 25000,0 25000,0

Депутаты (члены) законодательного 
(представительного) органа муници-
пального образования

01 03 0020000 25000,0 25000,0 25000,0

Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов         

01 03 0020400 120 21000,0 21000,0 21000,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0020400 121 21000,0 21000,0 21000,0
Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

01 03 0020400 200 4000,0 4000,0 4000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

01 03 0020400 240 4000,0 4000,0 4000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

01 03 0020400 244 4000,0 4000,0 4000,0

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций                                                                                               

01 04 5791600,0 5791500,0 5791500,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 04 0020000 5791500,0 5791500,0 5791500,0

Центральный аппарат   01 04 0020400 100 5791500,0 5791500,0 5791500,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных органов         

04 04 0020400 120 3591300,0 3591300,0 3591300,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 3591300,0 3591300,0 3591300,0
Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

01 04 0020400 200 2000000,0 2000000,0 2000000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

01 04 0020400 240 2000000,0 2000000,0 2000000,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 04 0020400 242 760000,0 910000,0 910000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

01 04 0020400 244 1240000,0 1090000,0 1090000,0

Иные бюджетные ассигнования   01 04 0020400 800 200200,0 200200,0 200200,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 850 200200,0 200200,0 200200,0
Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

01 04 0020400 851 100000,0 100000,0 100000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 0020400 852 100200,0 100200,0 100200,0

Администрирование отдельных госу-
дарственных полномочий по социально-
му обслуживанию отдельных категорий 
граждан

555 01 04 0020513 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 01 04 0020513 244 100,0

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора                                                                

01 06 80000,0 80000,0 80000,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления                                                                                                        

01 06 0020000 80000,0 80000,0 80000,0

Центральный аппарат   01 06 0020400 500 80000,0 80000,0 80000,0
Субсидии        01 06 0020400 520 80000,0 80000,0 80000,0
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование объектов капиталь-
ного строительства государственной 
собственности и муниципальной соб-
ственности

01 06 0020400 521 80000,0 80000,0 80000,0

Резервные фонды              01 11 500000,0 500000,0 500000,0
Резервные фонды              01 11 0700000 500000,0 500000,0 500000,0
Иные бюджетные ассигнования    01 11 0700500 800 500000,0 500000,0 500000,0
Резервные средства  01 11 0700500 870 500000,0 500000,0 500000,0
Другие общегосударственные вопросы   01 13 850000,0 900000,0 900000,0
Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной собственностью

01 13 0900000 850000,0 900000,0 900000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

01 13 0900200 200 200000,0 200000,0 200000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

01 13 0900200 240 200000,0 200000,0 200000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

01 13 0900200 244 200000,0 200000,0 200000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

01 13 0920300 200 650000,0 700000,0 700000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

01 13 0920300 240 650000,0 700000,0 700000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

01 13 0920300 244 650000,0 700000,0 700000,0

Национальная оборона 02 364300,0 374700,0 375300,0
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка     

02 03 364300,0 374700,0 375300,0

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций    

02 03 0010000 364300,0 374700,0 375300,0

Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов         

02 03 0013600 120 307400,0 307400,0 307400,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 0013600 121 307400,0 307400,0 307400,0
Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

02 03 0013600 200 56900,0 67300,0 67900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

02 03 0013600 240 56900,0 67300,0 67900,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий                                                        

02 03 0013600 242 28000,0 27000,0 27000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

02 03 0013600 244 28900,0 40300,0 40900,0

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

03 1578000,0 870600,0 880000,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона                                                     

03 09 910000,00 200000,00 200000,00

Резервные средства  03 09 0700500 870 210000,00
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий                                                             

03 09 2180000 700000,00 200000,00 200000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

03 09 2180100 200 700000,00 200000,00 200000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

03 09 2180100 240 700000,00 200000,00 200000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

03 09 2180100 244 700000,00 200000,00 200000,00

Обеспечение пожарной безопасности                              03 10 668000,00 670600,00 680000,00
Функционирование в сфере националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 10 2026700 668000,00 670600,00 680000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

03 10 2026700 200 668000,00 670600,00 680000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

03 10 2026700 240 668000,00 670600,00 680000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

03 10 2026700 244 668000,00 670600,00 680000,00

Национальная экономика 04 14319000,00 1200000,00 1200000,00
Топливно-энергетический комплекс 04 02 8446000,00 1000000,00 1000000,00
Региональные целевые программы 04 02 5220000 8446000,00 1000000,00 1000000,00
ДЦП «Развитие газификации террито-
рий населенных пунктов  НСО на 2012-
2016 годы»

04 02 5223600 400 8446000,00 1000000,00 1000000,00



№ 93 (959) 12 августа 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

04 02 5223600 410 8446000,00 1000000,00 1000000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

04 02 5223600 411 7746000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

04 02 5223602 400 700000,00 1000000,00 1000000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

04 02 5223602 410 700000,00 1000000,00 1000000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

04 02 5223602 411 700000,00 1000000,00 1000000,00

Дорожное хозяйство 04 09 4565000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

04 09 3150200 600000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

04 09 3150200 244 600000,00

Региональные целевые программы 04 09 5220000 3965000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

04 09 5226300 200 2565000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

04 09 5226300 240 2565000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

04 09 5226300 244 2565000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

04 09 5226302 200 1400000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

04 09 5226302 240 1400000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

04 09 5226302 244 1400000,00

Другие вопросы в области националь-
ной экономики    

04 12 1308000,00 200000,00 200000,00

Реализация государственных функций в 
области национальной экономики                                         

04 12 3400000 550000,00 100000,00 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

04 12 3400300 200 550000,00 100000,00 100000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

04 12 3400300 240 550000,00 100000,00 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

04 12 3400300 244 550000,00 100000,00 100000,00

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства                                

04 12 3380000 100000,00 100000,00 100000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

04 12 3380000 200 100000,00 100000,00 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

04 12 3380000 240 100000,00 100000,00 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

04 12 3380000 244 100000,00 100000,00 100000,00

Подпрограмма «Территориальное пла-
нирование НСО»

04 12 5223201 658000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

04 12 5223201 200 658000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

04 12 5223201 240 658000,00

Прочие работы, услуги            04 12 5223201 244 658000,00
Жилищно-коммунальное  хозяйство                         05 81897443,00 15825000,00 15678300,00
Жилищное хозяйство                         05 01 0,00 3325000,00 3325000,00
Иные бюджетные ассигнования              05 01 5222800 800 0,00 3325000,00 3325000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

05 01 5222800 810 0,00 3325000,00 3325000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 71148800,00 8000000,00 7353300,00
Региональные целевые программы    05 02 5223700 51811800,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд  

05 02 5223700 400 51811800,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд    

05 02 5223700 410 51811800,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

05 02 5223700 411 51811800,00 0,00 0,00

Региональные целевые программы    05 02 6554300 4700000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг                                     

05 02 5223700 810 4700000,00 0,00 0,00

Развитие инфраструктуры    05 02 3510000 4100000,0 3000000,0 2353300,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд  

05 02 3510500 200 3300000,0 3000000,0 2353300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд    

05 02 3510500 240 3300000,0 3000000,0 2353300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

05 02 3510500 244 3300000,0 3000000,0 2353300,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг                                     

05 02 3510500 810 800000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства, не включенные 
в целевые программы                                                 

05 02 1020000 9537000,0 5000000,0 5000000,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд  

05 02 1020102 200 9537000,0 5000000,0 5000000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд    

05 02 1020102 240 9537000,0 5000000,0 5000000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

05 02 1020102 244 9537000,0 5000000,0 5000000,0

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства                                

05 02 3380000 1000000,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд  

05 02 3380000 200 1000000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд    

05 02 3380000 240 1000000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

05 02 3380000 244 1000000,0

Благоустройство         05 03 10748643,0 4500000,0 5000000,0
Развитие социальной и инженерной ин-
фраструктуры субъектов РФ и муници-
пальных образований                                                                   

05 03 6554300 1400000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд  

05 03 6554300 200 1400000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд    

05 03 6554300 240 1400000,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

05 03 6554300 244 1400000,0

Благоустройство          05 03 6000000 9348643,0 4500000,0 5000000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд  

05 03 6000100 200 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд    

05 03 6000100 240 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

05 03 6000100 244 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд  

05 03 6000200 200 1900000,0 950000,0 1450000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд    

05 03 6000200 240 1900000,0 950000,0 1450000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

05 03 6000200 244 1900000,0 950000,0 1450000,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд  

05 03 6000300 200 100000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд    

05 03 6000300 240 100000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

05 03 6000300 244 100000,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд  

05 03 6000400 200 600000,0 500000,0 500000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд    

05 03 6000400 240 600000,0 500000,0 500000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

05 03 6000400 244 600000,0 500000,0 500000,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд  

05 03 6000500 4298643,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 06 6000500 111 3105446,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд  

05 03 6000500 200 1173197,0 600000,0 600000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд    

05 03 6000500 240 1173197,0 1000000,0 1500000,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфе-
ре информационно-коммуникационных 
технологий

05 03 6000500 242 80000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

05 03 6000500 244 1093197,0 1000000,0 1500000,0

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

05 03 6000500 851 10000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

05 03 6000500 852 10000,0

Образование 07 120000,0 70000,0 70000,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 120000,00 70000,00 70000,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 07 4310100 120000,00 70000,00 70000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

07 07 4310100 200 120000,00 70000,00 70000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

07 07 4310100 240 120000,00 70000,00 70000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

07 07 4310100 244 120000,00 70000,00 70000,00

Культура, кинематография 08 8467283,00 6642983,00 6642983,00
Культура 08 01 8467283,0 6642983,0 6642983,0
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии  

08 01 4000000 8467283,0 6642983,0 6642983,0

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

08 01 4409900 7820283,0 6195983,0 6195983,0

Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов         

08 01 4409900 110 4491283,0 3716983,0 3716983,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4409900 111 4491283,0 3716983,0 3716983,0
Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

08 01 4409900 200 3249000,0 2399000,0 2399000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

08 01 4409900 240 3249000,0 2399000,0 2399000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

08 01 4409900 242 40000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

08 01 4409900 244 3209000,0 2399000,0 2399000,0

Иные бюджетные ассигнования   08 01 4409900 800 80000,0 80000,0 80000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 4409900 850 80000,0 80000,0 80000,0
Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

08 01 4409900 851 60000,0 60000,0 60000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

08 01 4409900 852 20000,0 20000,0 20000,0

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

08 01 4429900 22000,0 22000,0 22000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

08 01 4429900 200 22000,0 22000,0 22000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

08 01 4429900 240 22000,0 22000,0 22000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

08 01 4429900 244 22000,0 22000,0 22000,0

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

08 01 4505000 200000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

08 01 4505000 200 200000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

08 01 4505000 240 200000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

08 01 4505000 244 200000,0

Поддержка в сфере культуры, кинемато-
графии, средств массовой информации

08 01 4508500 425000,0 425000,0 425000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

08 01 4508500 200 425000,0 425000,0 425000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

08 01 4508500 240 425000,0 425000,0 425000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

08 01 4508500 244 425000,0 425000,0 425000,0

Социальная политика 10 300000,0 300000,0 300000,0
Пенсионное обеспечение                     10 01 150000,0 100000,0 100000,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение      

10 01 4910000 150000,0 100000,0 100000,0

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению   

10 01 4910100 300 150000,0 100000,0 100000,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам    

10 01 4910100 310 150000,0 100000,0 100000,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам        

10 01 4910100 313 150000,0 100000,0 100000,0

Социальное обеспечение  населения   10 03 150000,0 200000,0 200000,0
Оказание других видов социальной по-
мощи

10 03 5058500 150000,0 200000,0 200000,0

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению   

10 03 5058500 300 150000,0 200000,0 200000,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам    

10 03 5058500 310 150000,0 200000,0 200000,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам        

10 03 5058500 313 150000,0 200000,0 200000,0



№ 93 (959) 12 августа 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Физическая культура и спорт 11 235000,0 135000,0 135000,0
Физическая культура 11 01 235000,00 135000,00 135000,00
Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта, физической культуры, 
туризма

11 01 5129700 235000,00 135000,00 135000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

11 01 5129700 200 235000,00 135000,00 135000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд    

11 01 5129700 240 235000,00 135000,00 135000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

11 01 5129700 244 235000,00 135000,00 135000,00

Условно утвержденные расходы 99 852900,0 1743500,0
Условно утвержденные расходы 99 99 852900,00 1743500,00
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 852900,00 1743500,00
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 900 852900,0 1743500,0
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 990 852900,0 1743500,0
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 852900,0 1743500,0
Расходы бюджета-всего: 115075243,0 34115300,0 34869200,0

Приложение № 5 
к решению 37-й сессии

Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

 от 24.07.2013г.
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2013-2015 ГГ 

Наименование расходов КБК 2013 год
Сумма, руб.

2014год
Сумма, руб.

2015 год
Сумма, руб.ГРБС Р а з -

дела
Под-
р а з -
дела

Целевой 
статьи

В и д 
рас-
хода

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ                         555 01 7794217,0 7844117,0 7844117,0
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

555 01 02 547617,0 547617,0 547617,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местно-
го самоуправления                                                                                                        

555 01 02 0020000 100 547617,0 547617,0 547617,0

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов         

555 01 02 0020300 120 547617,0 547617,0 547617,0

Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы

555 01 02 0020300 121 547617,0 547617,0 547617,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований                                                                       

555 01 03 25000,0 25000,0 25000,0

Депутаты (члены) законодательного 
(представительного) органа муници-
пального образования

555 01 03 0020000 25000,0 25000,0 25000,0

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов         

555 01 03 0020400 120 21000,0 21000,0 21000,0

Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы

555 01 03 0020400 121 21000,0 21000,0 21000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 01 03 0020400 200 4000,0 4000,0 4000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 01 03 0020400 240 4000,0 4000,0 4000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 01 03 0020400 244 4000,0 4000,0 4000,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

555 01 04 5791600,0 5791500,0 5791500,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местно-
го самоуправления                                                                                                        

555 01 04 0020000 5791500,0 5791500,0 5791500,0

Центральный аппарат   555 01 04 0020400 100 5791500,0 5791500,0 5791500,0
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных органов         

555 04 04 0020400 120 3591300,0 3591300,0 3591300,0

Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы

555 01 04 0020400 121 3591300,0 3591300,0 3591300,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 01 04 0020400 200 2000000,0 2000000,0 2000000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 01 04 0020400 240 2000000,0 2000000,0 2000000,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

555 01 04 0020400 242 760000,0 910000,0 910000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 01 04 0020400 244 1240000,0 1090000,0 1090000,0

Иные бюджетные ассигнования   555 01 04 0020400 800 200200,0 200200,0 200200,0
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

555 01 04 0020400 850 200200,0 200200,0 200200,0

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

555 01 04 0020400 851 100000,0 100000,0 100000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

555 01 04 0020400 852 100200,0 100200,0 100200,0

Администрирование отдельных госу-
дарственных полномочий по социаль-
ному обслуживанию отдельных катего-
рий граждан

555 01 04 0020513 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 01 04 0020513 244 100,0

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

555 01 06 80000,0 80000,0 80000,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местно-
го самоуправления                                                                                                        

555 01 06 0020000 80000,0 80000,0 80000,0

Центральный аппарат   555 01 06 0020400 500 80000,0 80000,0 80000,0
Субсидии        555 01 06 0020400 520 80000,0 80000,0 80000,0

Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов капи-
тального строительства государствен-
ной собственности и муниципальной 
собственности

555 01 06 0020400 521 80000,0 80000,0 80000,0

Резервные фонды              555 01 11 500000,0 500000,0 500000,0
Резервные фонды              555 01 11 0700000 500000,0 500000,0 500000,0
Иные бюджетные ассигнования    555 01 11 0700500 800 500000,0 500000,0 500000,0
Резервные средства  555 01 11 0700500 870 500000,0 500000,0 500000,0
Другие общегосударственные вопро-
сы   

555 01 13 850000,0 900000,0 900000,0

Реализация государственной полити-
ки в области приватизации и управле-
ния государственной собственностью

555 01 13 0900000 850000,0 900000,0 900000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 01 13 0900200 200 200000,0 200000,0 200000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 01 13 0900200 240 200000,0 200000,0 200000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 01 13 0900200 244 200000,0 200000,0 200000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 01 13 0920300 200 650000,0 700000,0 700000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 01 13 0920300 240 650000,0 700000,0 700000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 01 13 0920300 244 650000,0 700000,0 700000,0

Национальная оборона 555 02 364300,0 374700,0 375300,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка     

555 02 03 364300,0 374700,0 375300,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций    

555 02 03 0010000 364300,0 374700,0 375300,0

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов         

555 02 03 0013600 120 307400,0 307400,0 307400,0

Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы

555 02 03 0013600 121 307400,0 307400,0 307400,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 02 03 0013600 200 56900,0 67300,0 67900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 02 03 0013600 240 56900,0 67300,0 67900,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

555 02 03 0013600 242 28000,0 27000,0 27000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 02 03 0013600 244 28900,0 40300,0 40900,0

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

555 03 1578000,0 870600,0 880000,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона                                                     

555 03 09 910000,00 200000,00 200000,00

Резервные средства  555 03 09 0700500 870 210000,00
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий                                                             

555 03 09 2180000 700000,00 200000,00 200000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 03 09 2180100 200 700000,00 200000,00 200000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 03 09 2180100 240 700000,00 200000,00 200000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 03 09 2180100 244 700000,00 200000,00 200000,00

Обеспечение пожарной безопасности                              555 03 10 668000,00 670600,00 680000,00
Функционирование в сфере нацио-
нальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

555 03 10 2026700 668000,00 670600,00 680000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 03 10 2026700 200 668000,00 670600,00 680000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 03 10 2026700 240 668000,00 670600,00 680000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд  

555 03 10 2026700 244 668000,00 670600,00 680000,00

Национальная экономика 555 04 14319000,00 1200000,00 1200000,00
Топливно-энергетический комплекс 555 04 02 8446000,00 1000000,00 1000000,00
Региональные целевые программы 555 04 02 5220000 8446000,00 1000000,00 1000000,00
ДЦП «Развитие газификации террито-
рий населенных пунктов  НСО на 2012-
2016 годы»

555 04 02 5223600 400 8446000,00 1000000,00 1000000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 04 02 5223600 410 8446000,00 1000000,00 1000000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 04 02 5223600 411 7746000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 04 02 5223602 400 700000,00 1000000,00 1000000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 04 02 5223602 410 700000,00 1000000,00 1000000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 04 02 5223602 411 700000,00 1000000,00 1000000,00

Дорожное хозяйство 555 04 09 4565000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 04 09 3150200 600000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 04 09 3150200 244 600000,00

Региональные целевые программы 555 04 09 5220000 3965000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 04 09 5226300 200 2565000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 04 09 5226300 240 2565000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 04 09 5226300 244 2565000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 04 09 5226302 200 1400000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 04 09 5226302 240 1400000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 04 09 5226302 244 1400000,00

Другие вопросы в области националь-
ной экономики    

555 04 12 1308000,00 200000,00 200000,00

Реализация государственных функций 
в области национальной экономики                                         

555 04 12 3400000 550000,00 100000,00 100000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 04 12 3400300 200 550000,00 100000,00 100000,00



№ 93 (959) 12 августа 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 04 12 3400300 240 550000,00 100000,00 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 04 12 3400300 244 550000,00 100000,00 100000,00

Мероприятия в области строитель-
ства, архитектуры и градостроитель-
ства                                

555 04 12 3380000 100000,00 100000,00 100000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 04 12 3380000 200 100000,00 100000,00 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 04 12 3380000 240 100000,00 100000,00 100000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 04 12 3380000 244 100000,00 100000,00 100000,00

Подпрограмма «Территориальное пла-
нирование НСО»

555 04 12 5223201 658000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 04 12 5223201 200 658000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 04 12 5223201 240 658000,00

Прочие работы, услуги            555 04 12 5223201 244 658000,00
Жилищно-коммунальное  хозяйство                         555 05 81897443,00 15825000,00 15678300,00
Жилищное хозяйство                         555 05 01 0,00 3325000,00 3325000,00
Иные бюджетные ассигнования              555 05 01 5222800 800 0,00 3325000,00 3325000,00
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

555 05 01 5222800 810 0,00 3325000,00 3325000,00

Коммунальное хозяйство 555 05 02 71148800,00 8000000,00 7353300,00
Региональные целевые программы    555 05 02 5223700 51811800,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд  

555 05 02 5223700 400 51811800,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд    

555 05 02 5223700 410 51811800,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

555 05 02 5223700 411 51811800,00 0,00 0,00

Региональные целевые программы    555 05 02 6554300 4700000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг                                     

555 05 02 5223700 810 4700000,00 0,00 0,00

Развитие инфраструктуры    555 05 02 3510000 4100000,0 3000000,0 2353300,0
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд  

555 05 02 3510500 200 3300000,0 3000000,0 2353300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд    

555 05 02 3510500 240 3300000,0 3000000,0 2353300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

555 05 02 3510500 244 3300000,0 3000000,0 2353300,0

Субсидии юридическим лицам (кро-
ме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг                                     

555 05 02 3510500 810 800000,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не вклю-
ченные в целевые программы                                                 

555 05 02 1020000 9537000,0 5000000,0 5000000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд  

555 05 02 1020102 200 9537000,0 5000000,0 5000000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд    

555 05 02 1020102 240 9537000,0 5000000,0 5000000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

555 05 02 1020102 244 9537000,0 5000000,0 5000000,0

Мероприятия в области строитель-
ства, архитектуры и градостроитель-
ства                                

555 05 02 3380000 1000000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд  

555 05 02 3380000 200 1000000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд    

555 05 02 3380000 240 1000000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

555 05 02 3380000 244 1000000,0

Благоустройство         555 05 03 10748643,0 4500000,0 5000000,0
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры субъектов РФ и му-
ниципальных образований                                                                   

555 05 03 6554300 1400000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд  

555 05 03 6554300 200 1400000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд    

555 05 03 6554300 240 1400000,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

555 05 03 6554300 244 1400000,0

Благоустройство          555 05 03 6000000 9348643,0 4500000,0 5000000,0
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд  

555 05 03 6000100 200 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд    

555 05 03 6000100 240 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

555 05 03 6000100 244 2450000,0 2450000,0 2450000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд  

555 05 03 6000200 200 1900000,0 950000,0 1450000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд    

555 05 03 6000200 240 1900000,0 950000,0 1450000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

555 05 03 6000200 244 1900000,0 950000,0 1450000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд  

555 05 03 6000300 200 100000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд    

555 05 03 6000300 240 100000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

555 05 03 6000300 244 100000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд  

555 05 03 6000400 200 600000,0 500000,0 500000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд    

555 05 03 6000400 240 600000,0 500000,0 500000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

555 05 03 6000400 244 600000,0 500000,0 500000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд  

555 05 03 6000500 4298643,0

Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы

555 05 06 6000500 111 3105446,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд  

555 05 03 6000500 200 1173197,0 600000,0 600000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд    

555 05 03 6000500 240 1173197,0 1000000,0 1500000,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

555 05 03 6000500 242 80000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

555 05 03 6000500 244 1093197,0 1000000,0 1500000,0

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

555 05 03 6000500 851 10000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

555 05 03 6000500 852 10000,0

Образование 555 07 120000,0 70000,0 70000,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей

555 07 07 120000,00 70000,00 70000,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

555 07 07 4310100 120000,00 70000,00 70000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 07 07 4310100 200 120000,00 70000,00 70000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 07 07 4310100 240 120000,00 70000,00 70000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

555 07 07 4310100 244 120000,00 70000,00 70000,00

Культура, кинематография 555 08 8467283,00 6642983,00 6642983,00
Культура 555 08 01 8467283,0 6642983,0 6642983,0
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии  

555 08 01 4000000 8467283,0 6642983,0 6642983,0

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

555 08 01 4409900 7820283,0 6195983,0 6195983,0

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов         

555 08 01 4409900 110 4491283,0 3716983,0 3716983,0

Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы

555 08 01 4409900 111 4491283,0 3716983,0 3716983,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 08 01 4409900 200 3249000,0 2399000,0 2399000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 08 01 4409900 240 3249000,0 2399000,0 2399000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 08 01 4409900 242 40000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 08 01 4409900 244 3209000,0 2399000,0 2399000,0

Иные бюджетные ассигнования   555 08 01 4409900 800 80000,0 80000,0 80000,0
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

555 08 01 4409900 850 80000,0 80000,0 80000,0

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

555 08 01 4409900 851 60000,0 60000,0 60000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

555 08 01 4409900 852 20000,0 20000,0 20000,0

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

555 08 01 4429900 22000,0 22000,0 22000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 08 01 4429900 200 22000,0 22000,0 22000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 08 01 4429900 240 22000,0 22000,0 22000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 08 01 4429900 244 22000,0 22000,0 22000,0

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

555 08 01 4505000 200000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 08 01 4505000 200 200000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 08 01 4505000 240 200000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 08 01 4505000 244 200000,0

Поддержка в сфере культуры, кинема-
тографии, средств массовой инфор-
мации

555 08 01 4508500 425000,0 425000,0 425000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 08 01 4508500 200 425000,0 425000,0 425000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 08 01 4508500 240 425000,0 425000,0 425000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд           

555 08 01 4508500 244 425000,0 425000,0 425000,0

Социальная политика 555 10 300000,0 300000,0 300000,0
Пенсионное обеспечение                     555 10 01 150000,0 100000,0 100000,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение      

555 10 01 4910000 150000,0 100000,0 100000,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению   

555 10 01 4910100 300 150000,0 100000,0 100000,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам    

555 10 01 4910100 310 150000,0 100000,0 100000,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам        

555 10 01 4910100 313 150000,0 100000,0 100000,0

Социальное обеспечение  населения   555 10 03 150000,0 200000,0 200000,0
Оказание других видов социальной 
помощи

555 10 03 5058500 150000,0 200000,0 200000,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению   

555 10 03 5058500 300 150000,0 200000,0 200000,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам    

555 10 03 5058500 310 150000,0 200000,0 200000,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам        

555 10 03 5058500 313 150000,0 200000,0 200000,0

Физическая культура и спорт 555 11 235000,0 135000,0 135000,0
Физическая культура 555 11 01 235000,00 135000,00 135000,00
Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта, физической культуры, 
туризма

555 11 01 5129700 235000,00 135000,00 135000,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд  

555 11 01 5129700 200 235000,00 135000,00 135000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд    

555 11 01 5129700 240 235000,00 135000,00 135000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд           

555 11 01 5129700 244 235000,00 135000,00 135000,00

Условно утвержденные расходы 555 99 852900,0 1743500,0
Условно утвержденные расходы 555 99 99 852900,00 1743500,00
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 852900,00 1743500,00
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 900 852900,0 1743500,0
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 990 852900,0 1743500,0
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 999 852900,0 1743500,0
Расходы бюджета-всего: 115075243,0 34115300,0 34869200,0



№ 93 (959) 12 августа 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ очередной пятьдесят восьмой сессии
с.Ярково     30.07.2013 г.  № 3 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ НА 2013Г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015ГГ.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Ново-
сибирской области на 2013год и плановый период 2014 
и 2015годов.», Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Ярковском сельсовете Ново-
сибирского района Новосибирской области», Приказом 
Министерства Финансов Российской Федерации от 
21.12.2012г. № 171-н «Об утверждении указаний о по-
рядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2013год и на плановый период 2014 и 2015 
годов», пунктом 7 статьи 19 Устава Ярковского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области Совет де-
путатов Ярковского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет Ярковского сельсовета на 2013 год: 
1) Прогнозируемый объем доходов Ярковского сельсовета 
в сумме 48798,0 тыс. рублей, в том числе объем безвоз-
мездных поступлений в сумме 33969,9 тыс.рублей (при-
ложение 1);
2) Утвердить объем расходов Ярковского сельсовета в 
сумме 59217,3 тыс. рублей (приложение 2);
3) Утвердить дефицит бюджета в сумме 10419,3 тыс.руб.
4) Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета на 2013г (приложение 3). 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Ярковско-
го сельсовета на плановый период 2014г-2015г.:
1) Прогнозируемый объем доходов Ярковского сельсовета 
на 2014 год в сумме 55444,7 тыс.рублей, в том числе объ-
ем безвозмездных поступлений в сумме 39534,1 тыс.ру-

блей, на 2015год в сумме 57196,8 тыс.рублей, в том числе 
объем безвозмездных поступлений в сумме 40228,6 тыс.
рублей (приложение 1);
2) Прогнозируемый объем расходов Ярковского сельсо-
вета на 2014год в сумме 55444,7 тыс.рублей, в том чис-
ле условно утвержденные расходы в сумме 1386,0 тыс.
рублей, на 2015год в сумме 57196,8 тыс.рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 2860,0 тыс.
рублей (приложение2);
3) Дефицита, профицита на 2014г.-2015г. нет. 
4) Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета на 2014г-2015г. (приложение 3). 
3. Утвердить программу муниципальных внутренних заим-
ствований на 2013г.-2015г. (приложение 4).
4. Утвердить программу муниципальных гарантий на 
2013г.(приложение 5). Утвердить программу муниципаль-
ных гарантий на 2014г-2015г.(приложение 6).
5. Утвердить распределение ассигнований на капитальные 
вложения из бюджета Ярковского сельсовета по направле-
ниям и объектам на 2013г.-2015г. (приложение 7). 
6. Установить предельный объем муниципального долга 
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области на 2013год в сумме 14828,1 тыс.рублей, 
на 1 января 2014года в сумме 7955,3 тыс.рублей, на 1 ян-
варя 2015года в сумме 8484,1 тыс.рублей.
7. Настоящее решение опубликовать в районной газете 
«Приобская правда».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня опублико-
вания.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области С.А.Гореликов 

        Приложение №1 
к решению 3 сессии №58  от  30.07.2013г

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013Г. - 2015Г.

Код Наименование доходы доходы
2013г. 2014г 2015г.

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 9804,5 14407,3 15372,6
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (10%) 9804,5 14407,3 15372,6
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-

ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога, осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

9784 14387 15347

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

20,5 20,3 25,6

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 262 172 190
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 262 172 190
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1107 564 575
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 137 80 85
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объктам налогооблажения, 
расположенным в границах поселений

137 80 85

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 970 484 490
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ-

ленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

330 360 360

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

640 124 130

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности

685,6 737,3 800,6

444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

620 671,7 730

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

65,6 65,6 70,6

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов поселений

15 15

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находяхе-
гося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

3000

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений

10 15 15

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 14869,1 15910,6 16968,2
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
33969,9 39534,1 40228,6

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспе-
ченности поселения

15828,5 9395,5 9247,3

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты, за счет средств 
федерального бюджета

364,3 374,7 375,3

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной 
целевой программы «Развитие автомобильных дорог 
регионального, межмуниципального и местного зна-
чения в Новосибирской области в 2012-2014годах»

3800

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной 
целевой программы «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности Новосибирской 
области на период до 2015 года» 

906 906

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию долгосрочной целевой 
программы «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Новосибирской области на 2011-
2015 годы» Подпрограмма «Территориальное плани-
рование Новосибирской области»

526,4

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию ведомственной целевой 
программы «Государственная поддержка муници-
пальных образований по благоустройству территорий 
населенных пунктов и подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства Новосибирской олбласти к 
работе в осенне-зимний период на 2013-2015годы»

9750

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на развитие социального и экономического 
потенциала муниципальных образований

500

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной 
целевой программы «Культура Новосибирской обла-
сти на 2012-2016 годы» 

100

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной 
целевой программы «Развитие системы обращения 
с отходами производства и потребления в  Новоси-
бирской области на 2012-2016 годы» в части приоб-
ретения транспортных средств для сбора и вывоза 
отходов

1050

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на разработку проектно-сметной докумен-
тации на объекты капитального строительства муни-
ципальной собственности

1401,8

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на содержание объектов, находящихся в 
муниципальной собственности, и социальное раз-
витие муниципальных образований Новосибирской 
области

298,8

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,1

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникающих в результате решений, при-
нятых органами власти другого уровня

200

555 2 02 04999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной 
целевой программы «Культура Новосибирской обла-
сти на 2012-2016 годы» 

150 28857,9 29700

Всего доходов 48839 55444,7 57196,8

Приложение №2 
к решению3 сессии №58 от 30.07.13г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2013Г.- 2015Г. ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
 ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

Наименование расходов код 
г лав -
н о г о 
адми-
н и -
стра-
тора

р а з -
дел

п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР Расходы
2013 2014 2015

Общегосударственные вопросы 555 01 9702,5 5909,1 5980,5
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

555 01 02 568,5 568,5 568,5

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

555 01 02 0020300 568,5 568,5 568,5

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

555 01 02 0020300 120 210 568,5 568,5 568,5

 Заработная плата 555 01 02 0020300 121 211 436,6 436,6 436,6
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 02 0020300 121 213 131,9 131,9 131,9
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

555 01 04 8204 4570,6 4642

Центральный аппарат 555 01 04 0020400 8204 4570,6 4642
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

555 01 04 0020400 120 210 3702,2 3298,6 3298

 Заработная плата 555 01 04 0020400 121 211 2842,3 2532,4 2532,4
прочие выплаты 555 01 04 0020400 122 212 1,5 1,4 0,8
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 04 0020400 121 213 858,4 764,8 764,8
Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд - всего

555 01 04 0020400 200 4431,8 1202 1274

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 01 04 0020400 240 4431,8 1202 1274

закупки товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техноло-
гий

555 01 04 0020400 242 469 474 506

Услуги связи 555 01 04 0020400 242 221 135 135 148
Текущий ремонт оборудования 555 01 04 0020400 242 225 40 46 50
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 242 226 241 253 266
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 0020400 242 310 40 40 42
Увелечение стоимости материальных запасов 555 01 04 0020400 242 340 13
Закупки товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного имуще-
ства

555 01 04 0020400 243 1344,7 0 0

Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 243 225 1318
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 243 226 26,7
Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 01 04 0020400 244 2618,1 728 768

Услуги связи 555 01 04 0020400 244 221 5
Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 244 223 170 216 237



№ 93 (959) 12 августа 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 99СПЕЦВЫПУСК

Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 244 225 2083 88 95
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 244 226 32 34 36
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 0020400 244 310 78 80 80
Увелечение стоимости материальных запасов 555 01 04 0020400 244 340 250 310 320
Увелечение стоимости материальных запасов 555 01 04 0020513 244 340 0,1
Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 0020400 800 70 70 70
Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей в бюджеты бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

555 01 04 0020400 850 290 70 70 70

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

555 01 04 0020400 851 290 18 18 18

Уплата прочих налогов, сборов и иных обяза-
тельных платежей

555 01 04 0020400 852 290 52 52 52

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

555 01 06 80 80 80

Центральный аппарат 555 01 06 0020400 80 80 80
Межбюджетные трансферты 555 01 06 0020400 500 80 80 80
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 0020400 540 251 80 80 80
Резервный фонд 555 01 11 350 500 500
Резервные фонды исполнительных органов 
поселений

555 01 11 0700500 350 500 500

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 0700500 800 350 500 500
Резервные средства 555 01 11 0700500 870 290 350 500 500
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 500 190 190
Выполнение других обязательств государства 555 01 13 0920300 500 190 190
Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 01 13 0920300 200 500 190 190

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 01 13 0920300 240 500 190 190

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 01 13 0920300 244 226 500 190 190

Национальная оборона 555 02 364,3 374,7 375,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 364,3 374,7 375,3
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

555 02 03 0013600 364,3 374,7 375,3

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

555 02 03 0013600 120 210 308,3 317,8 318,2

 Заработная плата 555 02 03 0013600 121 211 236,1 244,1 244,4
Начисления на выплаты по оплате труда 555 02 03 0013600 121 213 71,3 73,7 73,8
прочие выплаты 555 02 03 0013600 122 212 0,9
Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 02 03 0013600 200 56 56,9 57,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 02 03 0013600 240 56 56,9 57,1

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 02 03 0013600 244 56 56,9 57,1

Прочие работы, услуги 555 02 03 0013600 244 226 5,4
Увелечение стоимости материальных запасов 555 02 03 0013600 244 340 50,6 56,9 57,1
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

555 03 410 60 60

Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

555 03 09 410 60 60

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

555 03 09 2180100 60 60 60

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 03 09 2180100 200 60 60 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 03 09 2180100 240 60 60 60

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 03 09 2180100 244 60 60 60

Увелечение стоимости материальных запасов 555 03 09 2180100 244 340 60 60 60
Иные бюджетные ассигнования 555 03 09 0700500 800 350
Безвозмездные и безвозвратные перечисле-
ния государственным и муниципальным орга-
низациям

555 03 09 0700500 810 241

Прочие работы, услуги 555 03 09 0700500 870 225 350
Национальная экономика 555 04 4988,2 0 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 4163 0 0
Развитие автомобильных дорог муниципаль-
ного и местного значения

555 04 09 3150200 163 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 04 09 3150200 240 163 0 0

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 04 09 3150200 244 163 0 0

Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 09 3150200 244 225 100
Прочие работы, услуги 555 04 09 3150200 244 226 18
Увеличение стоимости основных средств 555 04 09 3150200 244 310 45
Долгосрочная целевая программа «Развитие 
автомобильных дорог регионального, межму-
ниципального и местного значения в Новоси-
бирской области в 2012-2015 годах»

555 04 09 5226300 4000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 04 09 5226300 240 4000

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 04 09 5226300 243 4000

Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 09 5226300 243 225 3800
Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 09 5226302 243 225 150
Прочие работы, услуги 555 04 09 5226302 243 226 50
Другие вопросы в области национальной эко-
номики

555 04 12 825,2 0 0

Территориальное планирование  муниципаль-
ного образования

555 04 12 3380000 290,3 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 04 12 3380000 240 290,3 0 0

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 04 12 3380000 244 290,3 0

Прочие работы, услуги 555 04 12 3380000 244 226 290,3
Долгосрочная целевая программа «Стимули-
рование развития жилищного строительства 
в Новосибирской области на 2011-2015 годы»                    
Подпрограмма «Территориальное планирова-
ние Новосибирской области»

555 04 12 5223201 534,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 04 12 5223201 240 534,9

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 04 12 5223201 244 534,9

Прочие работы, услуги 555 04 12 5223201 244 226 534,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 38347,3 14044 13733,4
Жилищное хозяйство                                      555 05 01 6281 2265 2265
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов

555 05 01 3500200 6281 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 05 01 3500200 240 6281 0 0

Закупки товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муници-
пального) имущества

555 05 01 3500200 243 6281 0 0

кап.ремонт жилого фонда 555 05 01 3500200 243 225 6281

Долгосрочная целевая программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической эффек-
тивности Новосибирской области на период 
до2015года».

555 05 01 5222800 0 2265 2265

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 5222800 800 0 2265 2265
Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений), 
государственных корпораций (компаний), 
индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам-производителям товаров, работ, 
услуг

555 05 01 5222800 810 0 2265 2265

Безвозмездные и безвозвратные перечисле-
ния государственным и муниципальным орга-
низациям

555 05 01 5222800 810 241 2265 2265

Коммунальное хозяйство 555 05 02 27255,2 10009 9678,4
Мероприятия в области коммунального хозяй-
ства

555 05 02 3510500 13464,6 10009 9678,4

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 02 3510500 200 7441 10009 9678,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 05 02 3510500 240 7441 10009 9678,4

Закупки товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного(муниципа
льного) имущества

555 05 02 3510500 243 432 2500 2500

Капитальный ремонт 555 05 02 3510500 243 225 432 2500 2500
Прочие закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 05 02 3510500 244 7009 7509 7178,4

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 02 3510500 244 225 400 1321 978,4
Прочие работы, услуги 555 05 02 3510500 244 226 800 900 700
Увеличение стоимости основных средств 555 05 02 3510500 244 310 5809 5288 5500
Иные бюджетные ассигнования 555 05 02 3510500 800 6023,6
Безвозмездные и безвозвратные перечисле-
ния государственным и муниципальным орга-
низациям

555 05 02 3510500 810 241 6023,6

Расходы на разработку проектно-сметной до-
кументации на объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

555 05 02 3380000 1475,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 05 02 3380000 240 1475,6

Прочие закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 05 02 3380000 244 1475,6

Прочие работы, услуги 555 05 02 3380000 244 226 1475,6
Долгосрочная целевая программа «Развитие 
системы обращения с отходами производства 
и потребления в  Новосибирской области на 
2012-2016 годы» в части приобретения транс-
портных средств для сбора и вывоза отходов

555 05 02 5225200 2565

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 05 02 5225200 240 2565

Прочие закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 05 02 5225200 244 2565

Увеличение стоимости основных средств 555 05 02 5225200 244 310 2565
Ведомственная целевая программа «Госу-
дарственная поддержка муниципальных об-
разований по благоустройству территорий 
населенных пунктов и подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Новоси-
бирской олбласти к работе в осенне-зимний 
период на 2013-2015годы»

555 05 02 6554300 9750

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 05 02 6554300 240 2750

Прочие закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 05 02 6554300 244 2750

Увеличение стоимости основных средств 555 05 02 6554300 244 310 2750
Иные бюджетные ассигнования 555 05 02 6554300 800 7000
Безвозмездные и безвозвратные перечисле-
ния государственным и муниципальным орга-
низациям

555 05 02 6554300 810 241 7000

Благоустройство:  в том числе 555 05 03 4811,1 1770 1790
Уличное освещение 555 05 03 6000100 3834,1 620 640
Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 6000100 200 3574,1 420 440

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 05 03 6000100 240 3574,1 420 440

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000100 244 3574,1 420 440

Коммунальные услуги 555 05 03 6000100 244 223 180 200 220
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000100 244 225 345 220 220
Прочие работы, услуги 555 05 03 6000100 244 226 3,8
Увеличение стоимости основных средств 555 05 03 6000100 244 310 3045,3
Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 6000100 800 260 200 200
Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений), 
государственных корпораций (компаний), 
индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам-производителям товаров, работ, 
услуг

555 05 03 6000100 810 260 200 200

Безвозмездные и безвозвратные перечисле-
ния государственным и муниципальным орга-
низациям

555 05 03 6000100 810 241 260 200 200

Содержание автомобильных дорог и инженер-
ных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства

555 05 03 6000200 300 450 450

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 6000200 200 300 450 450

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 05 03 6000200 240 300 450 450

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000200 244 300 450 450

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000200 244 225 300 200 200
Прочие работы, услуги 555 05 03 6000200 244 226 250 250
Организация и содержание мест захоронения 555 05 03 6000400 80 300 300
Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 6000400 200 80 300 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 05 03 6000400 240 80 300 300

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000400 244 80 300 300

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000400 244 225 80 300 300
Прочие мероприятия по благоустройству го-
родских округов и поселений

555 05 03 6000500 597 400 400

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 6000500 200 597 400 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 05 03 6000500 240 597 400 400

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000500 244 597 400 400

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000500 244 225 300 200 200
Прочие работы, услуги 555 05 03 6000500 244 226 200 200
Увеличение стоимости основных средств 555 05 03 6000500 244 310 297
Культура, кинематография 555 08 5446 33670,9 34187,6



№ 93 (959) 12 августа 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1010 СПЕЦВЫПУСК

Культура 555 08 01 5446 33670,9 34187,6
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

555 08 01 4409900 5182,8 3293 3337

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

555 08 01 4409900 110 210 2534,8 2129 2129

 Заработная плата 555 08 01 4409900 111 211 1945,5 1634 1634
прочие выплаты 555 08 01 4409900 112 212 2 1 1
Начисления на выплаты по оплате труда 555 08 01 4409900 111 213 587,3 494 494
Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 08 01 4409900 200 2640 1156 1200

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 08 01 4409900 240 2640 1156 1200

закупки товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техноло-
гий

555 08 01 4409900 242 101 78 114

Оплата услуг связи 555 08 01 4409900 242 221 15 18 19
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4409900 242 225 3 5 6
Прочие работы, услуги 555 08 01 4409900 242 226 50 55 60
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 4409900 242 310 28 29
Увелечение стоимости материальных запасов 555 08 01 4409900 242 340 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 08 01 4409900 244 2539 1078 1086

Транспортные услуги 555 08 01 4409900 244 222 29 29 29
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900 244 223 438 580 580
Услуги  по содержанию имущества 555 08 01 4409900 244 225 100 100 100
Прочие услуги и расходы 555 08 01 4409900 244 226 1755 77 85
Прочие расходы 555 08 01 4409900 244 290 92 92 92
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 4409900 244 310 60 80 80
Увелечение стоимости материальных запасов 555 08 01 4409900 244 340 65 120 120
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 4409900 800 8 8 8
Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей в бюджеты бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

555 08 01 4409900 850 8 8 8

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

555 08 01 4409900 851 290 7 7 7

Уплата прочих налогов, сборов и иных обяза-
тельных платежей

555 08 01 4409900 852 290 1 1 1

Долгосрочная целевая программа «Культура 
Новосибирской области на 2012-2016 годы»

555 08 01 5223900 263,2 30377,9 30850,6

Строительство и реконструкция муниципаль-
ных учреждений культуры

555 08 01 5223901 244 310 30377,9 30850,6

Расходы на капитальный ремонт учреждений 
культуры

555 08 01 5223902 243 225 105,3

Укрепление материально-технической базы 
муниципальныхз учреждений культуры

555 08 01 5223903 244 310 157,9

Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 999 999 1386 2860
Всего расходов: 59258,3 55444,7 57196,8

                                                                      Приложение №3 
к решению3 сессии №58  от 30.07.2013г

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2013Г.-2015Г.

Код Наименование 2013г 2014г 2015г.
555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
0 0 0

555 01 03 00 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации бюджетом по-
селения в валюте Российской Федерации

3000

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации

3000

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 10419,3 0 0
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов поселений
48798 55444,7 57196,8

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов поселений

59217,3 55444,7 57196,8

Итого источников внутреннего финансирования де-
фицита бюджета

10419,3 0 0

Приложение №4
 к решению3 сессии №58  от 30.07.2013г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НА 2013Г.-2015Г.

Форма нуниципального внутреннего заимствования 2013г 2014г 2015г
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации

3000

Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов кредитных организаций
Итого привлечение денежных средств 3000 0 0
Погашение задолженности местного бюджета по кредитам, полученным от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

3000

Погашение задолженности местного бюджета кредитным организациям
Итого погашение задолженности по кредитам 3000 0 0

Приложение № 5 к решению3 
 сессии №58 от 30.07.2013г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

1.1 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2013 ГОДУ

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс.руб.

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 
В 2013 ГОДУ

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс.руб.

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

Приложение №6 к решению 3
 сессии №58 от 30.07.2013г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД

1.3 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2014 ГОДУ

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс.руб.

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.4 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 
В 2014 ГОДУ

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс.руб.

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД

1.5 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2015 ГОДУ

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс.руб.

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.6 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 
В 2015 ГОДУ

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс.руб.

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

Приложение № 7
 к решению3
 сессии №58

 от 30.07.2013г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АССИГНОВАНИЙ НА КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ И ОБЪЕКТАМ

НА 2013ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015Г.

Бюджетная классификация 2013г 2014г 2015г
ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Лимиты 

к а п и -
тальных 
в л о -
ж е н и й 
всего

в т.ч. 
за счет 
средств 
муници-
пального 
бюджета

Лимиты 
к а п и -
тальных 
в л о -
ж е н и й 
всего

в т.ч. 
за счет 
средств 
муници-
пального 
бюджета

Лимиты 
к а п и -
тальных 
в л о -
ж е н и й 
всего

в т.ч. 
за счет 
средств 
муници-
пального 
бюджета

Жилищное хозяйство 555 05 01 6281,0 6281,0
Капитальный ремонт жилого 
дома в с.Сенчанка ул.Строителей 
д.37

555 05 01 3500200 243 1145,0 1145,0

Капитальный ремонт жилого 
дома в с.Ярково ул.Лесная д.1

555 05 01 3500200 243 5136,0 5136,0

Коммунальное хозяйство 555 05 02 11124,0 7461,5 7788,0 7788,0 8000,0 8000,0
Приобретение автомашины для 
сбора и вывоза отходов

555 05 02 5225200 244 2565,0 1515,0

Приобретение фронтального по-
грузчика

555 05 02 3510500 244 1212,5 1212,5

Строительство станции водопод-
готовки на скважинах

555 05 02 3510500 244 2985 2985 5288,0 5288,0 5500,0 5500,0

Приобретение и установка при-
боров учета

555 05 02 3510500 244 300,0 300,0

Приобретение насосов для ко-
тельных

555 05 02 6554300 244 550,0 27,5

Приобретение теплообменника в 
котельную с.Новошилово

555 05 02 6554300 244 600,0 30

Строительство металлического 
забора для шлакохранилища 
с.Ярково ул.Лесная

555 05 02 3510500 244 500,0 500,0

Строительство ограждений сква-
жин

555 05 02 3510500 244 811,5 811,5

Реконструкция котельной в 
с.Ярково ул.Лесная с заменой 
котла

555 05 02 6554300 244 1000,0 50,0

Капитальный ремонт теплотрас-
сы в с.Ярково ул.Лесная

555 05 02 6554300 244 600,0 30,0

Реконструкция напорного кол-
лектора и магистральной сети ка-
нализации в с.Ярково ул.Лесная

555 05 02 3510500 243 2500,0 2500,0

Капитальный ремонт централь-
ной теплотрассы в с.Ярково 
ул.Первомайская в 2-х трубном 
исполнении

555 05 02 3510500 243 2500,0 2500,0

Благоустройство 555 05 03 3045,3 3045,3
Устройство уличного освещения 
в с.Ярково

555 05 03 6000100 244 3045,3 3045,3

Культура 555 08 01 30377,9 1520,0 30850,6 1150,6
Строительство Дома культуры в 
с.Ярково

555 08 01 5223901 244 30377,9 1520,0 30850,6 1150,6

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 12.08.2013 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом -Новосибирск». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 2,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


